
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÙNG NGUYÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 18/QĐ-UBND Phùng Nguyên, ngày 31 tháng 01 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÙNG NGUYÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-TTg ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một 

số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 -

2020, định hướng đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh 

Phú Thọ; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Phùng Nguyên (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Trọng Hiến - Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng Ban: Ông Cao Bá Kiêm – Phó CT UBND xã 

3.  Ủy viên thường trực: Bà Lại Thị Bắc – Công chức VHXH 

4. Các Ủy viên Ban chỉ đạo:  

- Ông: Lê Sỹ Quế    - Chủ tịch UB MTTQ xã 

- Bà: Nguyễn Kim Dung   - Chủ tịch Hội Phụ nữ 

- Bà: Nguyễn Thị Phượng  - Chủ tịch Hội Nông dân 

- Ông: Nguyễn Đức Minh  - Bí thư Đoàn thanh niên 

- Ông: Nguyễn Văn Chuyên  - Chủ tịch Hội CCB 

- Ông: Nguyễn Văn Dũng   - Trưởng Công an xã 

- Ông: Lê Thành Quân    - CHT Quân sự 

- Bà: Lê Thị Hồng Thắm   - Công chức TCKT 

- Bà: Nguyễn Thị Thu Hiền   - Công chức TPHT 

- Bà: Đặng Phong Vân     - Công chức LĐ TBXH 

 



2 

 

- Ông: Nguyễn Doãn Diện   - Công chức ĐCXD 

- Ông: Nguyễn Văn Hùng   - Công chức VPTK 

- Ông Nguyễn Văn Luyến   - Công chức VPTK 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Nghiên cứu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân xã về các chủ trương, cơ chế, 

chính sách,…về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số, dịch 

vụ đô thị thông minh, hướng đến Chính quyền số, nền kinh tế số và xã hội số.  

2. Giúp Uỷ ban nhân dân xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo, triển 

khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp xây dựng, phát triển 

Chính quyền điện tử, chuyển đổi số, dịch vụ đô thị thông minh.  

3. Tham gia ý kiến về các cơ chế chính sách, chương trình, đề án, dự án, 

kế hoạch,…liên quan đến Chính quyền điện tử, Chính quyền số, chuyển đổi số, 

dịch vụ đô thị thông minh,…thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân xã.  

4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số, dịch vụ đô 

thị thông minh.  

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân xã và cấp có thẩm quyền.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

2. Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã được sử dụng con dấu UBND xã. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.  

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách 

nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

 Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định số 

226/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND xã Phùng Nguyên. 

2. Công chức Văn phòng UBND xã, các tổ chức có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện; 

- Phòng Văn hóa huyện; 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Hiến 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T10:29:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Hiến<hiennt.lamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T13:54:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÙNG NGUYÊN<phungnguyen.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




